Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 27 февраля 2013 г. N 8/26944

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

14 февраля 2013 г. N 6

О ФОРМАХ ПРОПУСКОВ

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 декабря 2006 г. N 756
"О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным ситуациям", пункта 10 Положения о порядке
обеспечения и отмены контрольно-пропускного режима на территориях зоны эвакуации (отчуждения), зоны
первоочередного отселения и зоны последующего отселения, с которых отселено население,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 декабря 2012 г. N 1110 "Об
утверждении Положения о порядке обеспечения и отмены контрольно-пропускного режима на территориях
зоны эвакуации (отчуждения), зоны первоочередного отселения и зоны последующего отселения, с которых
отселено население, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров
Республики Беларусь и их отдельных структурных элементов", Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить формы пропусков на право пребывания граждан на территориях зоны эвакуации
(отчуждения), зоны первоочередного отселения и зоны последующего отселения, с которых отселено
население и на которых установлен контрольно-пропускной режим, въезда транспортных средств на такие
территории, вывоза (ввоза) имущества за их пределы:

"Индивидуальный" согласно приложению 1;

"Групповой" согласно приложению 2;

"Для иностранных граждан" согласно приложению 3;

"Для транспортных средств, другой техники" согласно приложению 4;

"Вывоз (ввоз) имущества" согласно приложению 5.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.А.Ващенко

СОГЛАСОВАНО

Министр внутренних дел

Республики Беларусь

        И.А.Шуневич

13.02.2013

Приложение 1
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
14.02.2013 N 6

Форма

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                         ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ  │

│                                                                         │

│       Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь        │

│                                                                         │

│                Администрация зон отчуждения и отселения                 │

│                                                                         │

│                              ПРОПУСК N ___                              │

│                                                                         │

│Фамилия                                                                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Собственное имя                                                          │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Отчество (если таковое имеется)                                          │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Место жительства (место пребывания)                                      │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Место работы, должность                                                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Цель въезда                                                              │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                         РАЗРЕШАЕТСЯ ПРЕБЫВАНИЕ                          │

│    НА ТЕРРИТОРИИ ЗОНЫ ЭВАКУАЦИИ (ОТЧУЖДЕНИЯ), ЗОНЫ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО      │

│      ОТСЕЛЕНИЯ И ЗОНЫ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОТСЕЛЕНИЯ, С КОТОРЫХ ОТСЕЛЕНО        │

│      НАСЕЛЕНИЕ И НА КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ      │

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                   (район, объект, маршрут следования)                   │

│                   ┌──────┬──────┬──────┐       ┌──────┬──────┬──────┐   │

│Срок действия: с   │      │      │      │  по   │      │      │      │   │

│                   └──────┴──────┴──────┘       └──────┴──────┴──────┘   │

│ М.П.               день   месяц   год           день   месяц   год      │

│                                                                         │

│                                                                         │

│  ───────────  ────────────────────────────────────────────  ──────────  │

│  (должность)  (фамилия и инициалы лица, выдавшего пропуск)   (подпись)  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Пропуск действителен при наличии документа, удостоверяющего личность     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение 2
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
14.02.2013 N 6

Форма

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                              ГРУППОВОЙ  │

│                                                                         │

│         Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь      │

│                                                                         │

│                  Администрация зон отчуждения и отселения               │

│                                                                         │

│                                ПРОПУСК N ___                            │

│                                                                         │

│Фамилия, инициалы руководителя группы                                    │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование организации                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Члены группы, количество членов группы, список лиц (прилагается)         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Цель въезда                                                              │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                         РАЗРЕШАЕТСЯ ПРЕБЫВАНИЕ                          │

│    НА ТЕРРИТОРИИ ЗОНЫ ЭВАКУАЦИИ (ОТЧУЖДЕНИЯ), ЗОНЫ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО      │

│      ОТСЕЛЕНИЯ И ЗОНЫ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОТСЕЛЕНИЯ, С КОТОРЫХ ОТСЕЛЕНО        │

│      НАСЕЛЕНИЕ И НА КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ      │

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                     (район, объект, маршрут следования)                 │

│                   ┌──────┬──────┬──────┐       ┌──────┬──────┬──────┐   │

│Срок действия: с   │      │      │      │  по   │      │      │      │   │

│                   └──────┴──────┴──────┘       └──────┴──────┴──────┘   │

│ М.П.               день   месяц   год           день   месяц   год      │

│                                                                         │

│                                                                         │

│  ───────────  ────────────────────────────────────────────  ──────────  │

│  (должность)  (фамилия и инициалы лица, выдавшего пропуск)   (подпись)  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Пропуск действителен при наличии документов, удостоверяющих личности     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение 3
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
14.02.2013 N 6

Форма

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН  │

│                                                                         │

│       Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь        │

│                                                                         │

│                Администрация зон отчуждения и отселения                 │

│                                                                         │

│                              ПРОПУСК N ___                              │

│                                                                         │

│Фамилия                                                                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Собственное имя                                                          │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Отчество (если таковое имеется)                                          │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Место жительства (место пребывания)                                      │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Место работы, должность                                                  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование принимающей организации                                     │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Цель въезда                                                              │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                         РАЗРЕШАЕТСЯ ПРЕБЫВАНИЕ                          │

│    НА ТЕРРИТОРИИ ЗОНЫ ЭВАКУАЦИИ (ОТЧУЖДЕНИЯ), ЗОНЫ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО      │

│      ОТСЕЛЕНИЯ И ЗОНЫ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОТСЕЛЕНИЯ, С КОТОРЫХ ОТСЕЛЕНО        │

│      НАСЕЛЕНИЕ И НА КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ      │

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                   (район, объект, маршрут следования)                   │

│                   ┌──────┬──────┬──────┐       ┌──────┬──────┬──────┐   │

│Срок действия: с   │      │      │      │  по   │      │      │      │   │

│                   └──────┴──────┴──────┘       └──────┴──────┴──────┘   │

│ М.П.               день   месяц   год           день   месяц   год      │

│                                                                         │

│                                                                         │

│  ───────────  ────────────────────────────────────────────  ──────────  │

│  (должность)  (фамилия и инициалы лица, выдавшего пропуск)   (подпись)  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Пропуск действителен при наличии документа, удостоверяющего личность     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение 4
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
14.02.2013 N 6

Форма

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                               ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ДРУГОЙ ТЕХНИКИ  │

│                                                                         │

│       Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь        │

│                                                                         │

│                Администрация зон отчуждения и отселения                 │

│                                                                         │

│                                                                         │

│                              ПРОПУСК N ___                              │

│                                                                         │

│                                                                         │

│   ───────────      ──────────────      ──────────────────────────────   │

│      (вид)         (марка/модель)           (регистрационный знак)      │

│                                                                         │

│Принадлежит                                                              │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Фамилия, инициалы водителя                                               │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Цель въезда                                                              │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                     РАЗРЕШАЕТСЯ ВЪЕЗД НА ТЕРРИТОРИИ                     │

│      ЗОНЫ ЭВАКУАЦИИ (ОТЧУЖДЕНИЯ), ЗОНЫ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО ОТСЕЛЕНИЯ        │

│       И ЗОНЫ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОТСЕЛЕНИЯ, С КОТОРЫХ ОТСЕЛЕНО НАСЕЛЕНИЕ       │

│           И НА КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ           │

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                   (район, объект, маршрут следования)                   │

│                   ┌──────┬──────┬──────┐       ┌──────┬──────┬──────┐   │

│Срок действия: с   │      │      │      │  по   │      │      │      │   │

│                   └──────┴──────┴──────┘       └──────┴──────┴──────┘   │

│ М.П.               день   месяц   год           день   месяц   год      │

│                                                                         │

│                                                                         │

│  ───────────  ────────────────────────────────────────────  ──────────  │

│  (должность)  (фамилия и инициалы лица, выдавшего пропуск)   (подпись)  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Пропуск действителен при наличии документа, удостоверяющего личность     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение 5
к постановлению

Министерства
по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь
14.02.2013 N 6

Форма

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                 ВЫВОЗ (ВВОЗ) ИМУЩЕСТВА  │

│                                                                         │

│       Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь        │

│                                                                         │

│                Администрация зон отчуждения и отселения                 │

│                                                                         │

│                                                                         │

│                              ПРОПУСК N ___                              │

│                                                                         │

│Фамилия, инициалы лица, сопровождающего имущество                        │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Вид имущества                                                            │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Количество имущества                                                     │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│        РАЗРЕШАЕТСЯ ВЫВОЗ (ВВОЗ) ИМУЩЕСТВА ЗА ПРЕДЕЛЫ ТЕРРИТОРИИ         │

│   (НА ТЕРРИТОРИЮ) ЗОНЫ ЭВАКУАЦИИ (ОТЧУЖДЕНИЯ), ЗОНЫ ПЕРВООЧЕРЕДНОГО     │

│      ОТСЕЛЕНИЯ И ЗОНЫ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ОТСЕЛЕНИЯ, С КОТОРЫХ ОТСЕЛЕНО        │

│      НАСЕЛЕНИЕ И НА КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН КОНТРОЛЬНО-ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ      │

│                                                                         │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│                   (район, объект, маршрут следования)                   │

│                   ┌──────┬──────┬──────┐       ┌──────┬──────┬──────┐   │

│Срок действия: с   │      │      │      │  по   │      │      │      │   │

│                   └──────┴──────┴──────┘       └──────┴──────┴──────┘   │

│ М.П.               день   месяц   год           день   месяц   год      │

│                                                                         │

│                                                                         │

│  ───────────  ────────────────────────────────────────────  ──────────  │

│  (должность)  (фамилия и инициалы лица, выдавшего пропуск)   (подпись)  │

├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Пропуск действителен при наличии документа, удостоверяющего личность     │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘